
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Богоявленская средняя школа» 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

04.04.2019 г.                                   с. Богоявление                                                     № 70 

 

О проведении мероприятий в рамках акции «Обелиск» 

 

В целях воспитания патриотизма у подрастающего поколения, уважения 

к подвигу русского народа в годы Великой отечественной войны 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий в рамках акции «Обелиск» (приложение 

1). 

2. Назначить ответственной за организацию и проведение мероприятий 

заместителя директора Морину Н.А. 

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор      Л.А. Молькова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 1  
к приказу № 70 от 04.04.2019 г. 

 

План мероприятий 

 МБОУ Богоявленская СШ 

  в рамках Акции  «Обелиск» 

 
№ 

п/п 

Мероприятие Дата 

проведения 

Количество 

детей 

Ответственные  

1. Благоустройство мест памяти. Акция 

«Памятник» (уборка территории мест 

памяти) 

24.04.2019г.  

  

7-11 кл. 

34 чел. 

Члены ДОО 

«Искра», 

волонтёры 

2. Конкурсы детского рисунка «Война 

глазами детей» (совместно с 

Богоявленской сельской администрацией) 

22.04.2019г.-

08.05.2019г. 

1-4 кл. 

58 чел. 

Классные 

руководители 

3. Урок Памяти, Мужества «Подвиги  

героев-дальнеконстантиновцев», 

«Маленькие герои большой войны»; «На 

войне как на войне»,  «И помнит мир 

спасённый» 

 07.05.2019г. 1-11 кл.  

143 чел. 

Классные 

руководители 

4. Акция «Подарок ветерану» (изготовление 

открыток-поздравлений труженикам тыла 

и детям войны) 

22.04.2019г. 

– 

03.05.2019г. 

8-11 кл.  

22 чел. 

Совет учащихся 

«Импульс»  

5. Оказание адресной помощи ветеранам, 

труженикам тыла, детям войны, пожилым 

людям  

22.04.2019г. 

– 

03.05.2019г. 

1-11 кл. 

56 чел. 

Классные 

руководители 

6. Участие в Акции «Георгиевская 

ленточка» 

24.04.2019г.-

09.05 2019г. 

1-11 кл. 

143 чел. 

ВО «Твори 

добро» 

7. Акция «Сирень Победы» 25.04.2019г. 9 кл. 

12 

ВО «Твори 

добро» 

8. Участие в Акции «Бессмертный полк» Апрель-май 

2018г. 

1-11 кл.  

89 чел. 

Заместитель 

директора, 

классные 

руководители 

9. Митинг Памяти, посвященный Дню 

Победы. 

09.05.2018г. 1-11 кл.  

143 чел. 

Заместитель 

директора 

 


